Soluciones
Obra nueva
Rehabilitación
Prefabricados
Arquitectónicos
V I E R T E A G U A S
A L B A R D I L L A S
F R E N T E  D E  F O R J A D O

Longitud: 50x50 cm
(*) Consultar radios disponibles
Curva / Recta / Longitud Máxima: 260 cm /
Excepto T-34R T-46R: 100 cm
Recta
Longitud Máxima: 150 cm
NOTA: Con anclaje inoxidable para garantizar el amarre
óptimo, al evitar la corrosión de la pieza.
Consultar medidas no incluidas en el catálogo
8 9
Código
Recta Remate Escuadra Curva A
cm
B
cm
MA-12 A-12T 2 MA-12E MA-12R(*) 12 17
MA-14 A-14T 2 MA-14E MA-14R(*) 14 19
MA-17 A-17T 2 MA-17E MA-17R(*) 17 22
MA-19 A-19T 2 MA-19E MA-19R(*) 19 24
MA-22 A-22T 2 MA-22E MA-22R(*) 22 27
MA-25 A-25T 3 MA-25E MA-25R(*) 25 32
MA-30 A-30T 3 MA-30E MA-30R(*) 30 37
MA-35 1 A-35T 3 MA-35E MA-35R(*) 35 42
MA-40 1 A-40T 3 MA-40E MA-40R(*) 40 47
MO-12 RMO-12 MO-12E MO-12R(*) 12 17
MO-14 RMO-14 MO-14E MO-14R(*) 14 19
MO-17 RMO-17 MO-17E MO-17R(*) 17 22
MO-19 RMO-19 MO-19E MO-19R(*) 19 24
MO-22 RMO-22 MO-22E MO-22R(*) 22 27
MO-25 RMO-25 MO-25E MO-25R(*) 25 30
MO-30 RMO-30 MO-30E MO-30R(*) 30 35
MO-35 RMO-35 MO-35E MO-35R(*) 35 40
MO-40 RMO-40 MO-40E MO-40R(*) 40 45
MJ-12 RMJ-12 MJ-12E MJ-12R(*) 12,5 17,5
MJ-14 RMJ-14 MJ-14E MJ-14R(*) 15 20
MJ-17 RMJ-17 MJ-17E MJ-17R(*) 17 22
MJ-19 RMJ-19 MJ-19E MJ-19R(*) 20,5 25,5

Longitud: 50 x 50 cm
Curva *
Remate
Longitud Estándar: 130 cm
* Excepto MJ-35R MJ-40R: 100 cm
MA
MO
MJ
(*) Consultar radios disponibles
Código
Recta Remate Escuadra Curva A
cm
B
cm
MB 12
RDMB12 MB 12EE MB 12RE(*) 12 17
RIMB12 MB 12EI MB 12RI(*) 12 17
MB 14
RDMB14 MB 14EE MB 14RE(*) 14 19
RIMB14 MB 14EI MB 14RI(*) 14 19
MB 17
RDMB17 MB 17EE MB 17RE(*) 17 22
RIMB17 MB 17EI MB 17RI(*) 17 22
MB 19
RDMB19 MB 19EE MB 19RE(*) 19 24
RIMB19 MB 19EI MB 19RI(*) 19 24
MB 22
RDMB22 MB 22EE MB 22RE(*) 22 27
RIMB22 MB 22EI MB 22RI(*) 22 27
MB 25
RDMB25 MB 25EE MB 25RE(*) 25 30
RIMB25 MB 25EI MB 25RI(*) 25 30
MB 30
RDMB30 MB 30EE MB 30RE(*) 30 35
RIMB30 MB 30EI MB 30RI(*) 30 35
MB 35
RDMB35 MB 35EE MB 35RE(*) 35 40
RIMB35 MB 35EI MB 35RI(*) 35 40
MB 40
RDMB40 MB 40EE MB 40RE(*) 40 45
RIMB40 MB 40EI MB 40RI(*) 40 45
2,5
A 1,5
B
Código A
cm
B
cm
MAP12(*) 12 17
MAP14(*) 14 19
MAP17(*) 17 22
MAP19(*) 19 24
MAP22(*) 22 27
MAP25(*) 25 30
MAP30(*) 30 35
Código A
cm
B
cm
RMAP12(*) 12 19
RMAP14(*) 14 21
RMAP17(*) 17 24
RMAP19(*) 19 26
RMAP22(*) 22 29
RMAP25(*) 25 32
RMAP30(*) 30 37
Código A
cm
B
cm
MACT-MBCT14(*) 14 21
MACT-MBCT17(*) 17 24
MACT-MBCT19(*) 19 26
MACT-MBCT22(*) 22 29
MACT-MBCT25(*) 25 32
MACT-MBCT30(*) 30 37
4026
A
B
Recta

Consultar medidas no incluidas en el catálogo
20
A
2
Consultar medidas no incluidas en el catálogo
12 13
RCL
Los recercados son las piezas que combinan la jamba y
la moldura en una única pieza que ornamenta el hueco
de una ventana.
RECERCADOS
Longitud Máxima: 250 cm
Longitud Máxima: 250 cm
Código A
cm
RCL-15 15
RCL-20 20
RCL-25 25
RCL-30 30
Código A
cm
RCM-15 15
RCM-20 20

DC-08 8
DC-10 10
DC-11 11,5
Código
B
cm
DC-13 13
DC-16 16
DC-19 19
DC-22 22
DC-26 26
DC-29 29
Código A
cm
DCT-08 8
DCT-10 10
DCT-11 11,5
Código B
cm
DCT-13 13
DCT-16 16
DCT-19 19
DCT-22 22
DCT-26 26
DCT-29 29
Nota: la pletina debe tener en la parte del dintel un orifi cio coliso por la posible excen-
tricidad con respecto a la posición que presenten los anclajes del dintel.
Son el elemento horizontal destinado a soportar la carga
situada en la parte superior de los vanos de puertas y ventanas.

Son cada una de las dos piezas colocadas verticalmente
en los laterales del vano de una ventana o puerta.
Código  A
cm
J-125 12,5
J-150 15
J-175 17,5
J-200 20
J-250 25
J-300 30
J-350 35,5
J-400 40,5
J-500 50,5
Código  A
cm
JC-100 10
JC-125 12,5
JC-150 15
JC-175 17,5
JC-200 20
JC-250 25
JC-300 30
JC-350 35
JC-400 40
JC-500 50
2
A
90º
A